**¶** Post̄ sac̄m̄ētū trinitatis de  
cūcīa s̄p̄tūa agendū ē et p̄o de  
dignoi id est de angelica. **¶**

**A** rōnale cūcīa ī angelica et

*[Marginal notes on the right page, partially obscured and difficult to read.]*

humana fuisse distincta quare altera  
tota e spiritualis .r. angelica. altera id e  
humana ex parte spiritualis ex parte corporalis.

Quis de hys ita tractandum sit scilicet  
de spirituali et corporali creatura. de rationali  
et de non rationali. **Primo** de rationali et  
spirituali .r. de angelis agendum videtur  
ut contrarius rationis ad agnitionem  
creaturae dignitatis ratio nostra intendat.  
Deinde ad considerationem accipere tamen illam  
quae est rationalis quam illam quae non est rationalis  
despiciat ut creaturam tractante faciat  
tamen creature eiusque secretorum atque con-  
tingentiarum sequatur documentum.

**Quae consideranda sunt de angelis.**

**De** angelis itaque natura huius primo  
consideranda sunt quoniam creatura fuit  
et ubi. qualis facta deum primo quod dicitur. De  
inde qualis effecta a visione quorundam  
et visione quorundam. de excellens  
et ordinibus et donorum dicitur et de officiis  
atque nominibus aliisque pluribus dicenda sunt aliquid.

**Quoniam facti sunt angeli primo dicitur in quo  
vident sibi obviare auctoritates.**

**Quod** auctoritates tunc videntur  
quod ante omnem creaturam facti sunt  
angeli. unde illud primo omnium creatura est  
sapientia quam intelligitur de angelica natura quam  
spiritualia sepe uita sapientia et lux dicitur.  
Natura sapientia illa quam deus est creatura non est.  
filium enim sapientia patris est genita non facta  
non facta et tota trinitas una sapientia est  
quam non facta non creatura est non genita ul-  
terius procedens. De angelica ergo uita illud  
accipiendum est de quo dicit scriptura quoniam facta  
est spiritus omnium. **Deo** et tunc alia scriptura  
dicit. In principio creavit deus celum et terram.

**Et** apud Ieremiam tu domine terra fundasti  
et operam manuum tuarum super celum et videtur  
quodammodo arietibus oritur ex assercionibus istis.

Nam si primo creatura est sapientia. omnia per ipsam  
facta videntur celum et terram et ipsa facta  
ante celum et terram. Itaque si in principio creavit  
deus celum et terram nihil factum est ante celum  
et terram. ergo nec ipsa facta est ante celum et terram  
Illum igitur huiusmodi arietibus videntur nec divina  
scriptura fas sit sentire aliquid esse arietibus  
tatis. requiramus intelligentiam ueritatis.

**Quid sit tenendum docet primus  
fas auctoritates. determinans**

**Ubi** dicitur hoc esse itaque tenendum quod  
sicut creatura spiritualis creatura  
id est angelica et corporalis secundum quod potest  
accipi illud determinans salomonis  
vultu et ceterum creavit omnia sicut spirituale  
et corporale naturam et ita non per se creatura materia  
sunt angeli quam ulla corporalis materia  
inimicorum elementorum. et tamen primo omnium creatura  
est sapientia quia si non tunc procedit tamen  
dignitate.

**Quod sicut creatura fuit corporalis  
et spiritualis creatura finit auctoritates.**

**Quod** autem sicut creatura fuit spiritualis  
corporalisque creatura augustinus super  
genesis apte ostendit dicens per celum  
et terram spirituale corporaleque creatura in-  
telligi et haec creatura sunt in principio scilicet  
tempore ul- in primo quod a primo facta est.

**Quod nihil factum est ante celum et terram  
etiam tempore est tunc creatura sed non ex tempore.**

**Antea** enim nihil factum est nec  
etiam tempore factum est ante spirituale scilicet  
angelicam naturam et ante corporale scilicet materiam  
illa enim elementorum confusio. Illa et  
tamen tempore creatura facta non est ex tempore nec in tempore facta  
nec tempore in tempore creatura est quod non fuit tempore  
priusquam celum et terra. **Unde** augustinus in li-  
de trinitate dicit quod deus fuit dominus antequam  
esset tempore et non in tempore cepit esse dominus quod  
dominus fuit tempore quoniam esse cepit non utique

ep̄ cepit eē in tpe q̄ nō eēt ep̄ an̄p̄  
incipit tempus.

**Quod sil' n̄ tpe et n̄ mūdo cepit  
corpalis & spūalis cūctia.**

**S**imul ḡ n̄ tpe f̄a ē corpalis  
et spūalis cūctia & sil' n̄ mūdo.  
n̄ fuit antea angelica cūctia q̄ mūdo.  
q̄ ut auḡ ait ulla cūctia ē an̄ st̄a.  
sed a st̄is ē cū q̄b̄ cepit eē. **Theo<sup>9</sup>**  
q̄ dicit vide q̄ angeli fuit ante t̄p̄.  
**Theodimiḡ t̄p̄ sup̄ epl̄am ad t̄p̄t̄ ald**  
vide sc̄ntie dicens. **De** milia n̄ dū  
n̄r̄i t̄p̄is implent̄ ān̄ōr̄ & q̄itas p̄us  
et̄n̄tates. q̄ita t̄p̄a. q̄itas secul̄ōr̄ ōiḡes  
fuisse arbitrandū ē. **In** q̄b̄ angeli thro  
ni d̄n̄t̄ones reliq̄ cōdines seruiret̄  
deo absq̄ t̄p̄m v̄ial̄ atq̄ mensuris  
& deo iubente subp̄iterūt. **H̄is** ūbis  
q̄d̄ ad̄hēntes dixerūt n̄ mūdo cepisse  
t̄p̄ secul̄e sed an̄ mūdu ex̄t̄isse t̄p̄  
et̄n̄a sine m̄l̄ib̄itate et t̄eo t̄m̄t̄abil̄  
et t̄p̄al̄t̄ astruit̄ angelos deo iubēte  
sub̄st̄isse eīq̄ fuisse. **Quo** at̄ q̄d̄ p̄  
d̄n̄ ē p̄ cap̄it̄ it̄elligētiā m̄e maḡis  
app̄b̄am̄ salua t̄n̄ r̄uēn̄a sēct̄ōr̄ q̄b̄  
nichil tem̄e assēdū ē & **illd̄ theodimiḡ**  
dixisse nō it̄a sēn̄endo sed alio op̄i  
monē r̄ferendo arbitrant̄.